
Strana 1 (celkem 7)  

 Obec Jankov 
 část Holašovice 
 Adresa: Jankov 46 
 373 84  p. Dubné 
 Tel: 387 982 133 

 

Vesnice Jihočeského kraje roku 2009 
 

Zápis/Usnesení č. 01/2023  
z řádného zasedání zastupitelstva Obce Jankov 

 
Účastníci - zastupitelé: Ing. Jan Jílek, Milan Kukla, Marie Vaňková, Michal Sláma, Jaroslava 
Moravcová, Jaroslav Hovorka, Mgr. Petr Svoboda, Ing. Miroslav Návara, Pavel Moučka 
Omluven: nikdo 
Hosté: Ladislav Mikeš, Luděk Brejcha  
Dne: čtvrtek 16. března 2023 
Od: 18.00 hod  
Místo: Obec Jankov  

 
Starosta Ing. Jan Jílek prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska nutnosti potřeby 
řešení následujících bodů jednání a přivítal zúčastněné členy zastupitelstva. 
 
Starosta shledal, že zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 
Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval k připomínkám a 
doplnění programu. Program byl jednohlasně schválen všemi přítomnými členy 
zastupitelstva takto: 
 

Bod č.1 – Kontrola zápisu č. 06/2022  
Bod č.2 – Stav předání provozu kanalizace a ČOV Jankov a Holašovice - ČEVAK, 

finalizace vyúčtování dotace MZe  
Bod č.3 – Schválení Kupní smlouvy č. 0942022 mezi Obec Jankov a E.GD  
Bod č.4 – Schválení výsledků VŘ na „Pořízení traktoru do lesa“  
Bod č.5 – Schválení hodnotící komise a VŘ na nákup vleku za traktor 
Bod č.6 - Schválení mandátní smlouvy na podání žádosti o dotaci z programu MZe 

„Napojení osady Holašovice na vodovod Jankov pro účely zásobování 
obyvatel pitnou vodou ze soustavy JVS“  

Bod č.7 – Grantové žádosti, investiční a neinvestiční akce r. 2023 
Bod č.8 – Projednání a schválení daru SK Jankov 2023 
Bod č.9 – Projednání a schválení daru SDH Jankov 2023 
Bod č.10 – Individuální dotace JčK 
Bod č.11 – odsouhlasení VŘ na „Oprava sjezdů II. etapa a realizace protipovodňových 

opatření Holašovice – Historická ves a pam. světového kulturního dědictví“ 
Bod č.12 – Různé 
 

Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 



Strana 2 (celkem 7)  

 
Zastupitelé se dohodli, že zápis č. 01/2023 ověří Michal Sláma a Milan Kukla. 

Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod č.1  – Kontrola zápisu č. 06/2022 
Při kontrole zápisu č. 06/2022 nebyly zastupitelstvem shledány žádné nedostatky.  Body 
a úkoly byly v závislosti na okolnostech splněny, popřípadě vzaty na vědomí. Další body 
či usnesení, které ze zápisu č. 06/2022 a jejích příloh vyplývají a jsou v řešení, byly 
projednány a jejich stav je případně popsán níže.  
 
Bod č.2 – Stav předání provozu kanalizace a ČOV Jankov a Holašovice - ČEVAK, 
finalizace vyúčtování dotace MZe 
Starosta informoval zastupitele o stavu předání provozu kanalizace a ČOV společnosti 
ČEVAK, a.s.; provoz prozatím bez problémů, byla řešena pouze jedna havárie/porucha 
na ČOV Holašovice. Vyřešeno s provozovatelem a dodavatelem technologie ČOV. 
 
Společnost ČEVAK, a.s. rozeslala dotazníky pro sběr údajů potřebných pro uzavření 
smlouvy o připojení na veřejnou kanalizaci s jednotlivými domácnostmi. V osadě Jankov 
je pouze několik jedinců, kteří dotazník nezaslali dle pokynů, v místní části Holašovice 
je návratnost dotazníků velmi nízká (cca 20 domácností dotazník nezaslalo) – společnost 
ČEVAK, a.s. rozeslala připomenutí k vyplnění a doručení dotazníku. 
 
Starosta dále informoval zastupitele, že vyúčtování dotace na výstavbu kanalizace a 
ČOV Jankov a Holašovice bylo na MZe ČR dodáno v řádném termínu (kladné vyjádření 
a ze stany MZe je dotace finálně uzavřena), zbývá podat vyúčtování na Krajský úřad 
Jihočeského kraje. 
 
Provozovateli kanalizace a ČOV bude na vyžádání předán přehled (ne)připojených 
domácností. Dle novely vodního zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, platné od 1.1.2021, 
je v § 38 odst. 8 uvedeno: Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen 
zajišťovat jejich zneškodňování odvozem na čistírnu odpadních vod a na výzvu 
vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí předložit doklady o 
odvozu odpadních vod za období posledních dvou kalendářních let. Pokud by vlastník 
na vyzvání doklady o odvozu a likvidaci odpadních vod nepředložil, hrozí mu za tento 
přestupek dle § 116 odst. 2 písm. a pokuta do výše až 20 000 Kč. Pokud se navíc prokáže, 
že vlastník neučinil při zacházení se závadnými látkami přiměřená opatření, aby nevnikly 
do povrchových nebo podzemních vod, a ohrozí tak jejich prostředí, může mu být 
udělena pokuta až do výše 100 000 Kč. Osoby (domácnosti), které nejsou připojeny na 
kanalizaci a ČOV nejsou povinny samosprávě (obci Jankov) dokládat vývoz jímek/žump 
či domácích ČOV. Tuto zákonnou povinnost kontroluje příslušný vodoprávní úřad 
fungující při obcích s rozšířenou působností. Zákon úředníkům zaručuje přístup na 
pozemek, kde se kontrolovaná žumpa či jímka nachází.   
Informace starosty zastupitelstvo vzalo na vědomí.  
 

Bod č.3 – Schválení Kupní smlouvy č. 0942022 mezi Obec Jankov a E.GD 
Zastupitelstvo na svém zasedání schválilo návrh Kupní smlouvy č. 0942022 mezi Obcí 
Jankov a společností E.GD, a.s., jejímž předmětem je prodej pozemku p.č. 2542/12 o 
výměře 20 m2 v k.ú. Jankov u Českých Budějovic. Prodejní cena pozemku byla stanovena 
v souladu s ustanovením §39 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 



Strana 3 (celkem 7)  

pozdějších předpisů, a činí 1 000,- Kč za 1 m2. Ke kupní ceně bude připočtena daň z 
přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod č.4 – Schválení výsledků VŘ na „Pořízení traktoru do lesa“ 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo výsledky výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Pořízení traktoru do lesa“. V rámci výběrového řízení byly předloženy 
3 nabídky, ze kterých byla vybrána nabídka nejvýhodnější a splňující stanovená kritéria. 
Nejvhodnější nabídku předložila firma Y-CZ s.r.o., se sídlem Neplachov 129, 373 65 
Dolní Bukovsko s nabídkovou cenou 822 222,- Kč bez DPH. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Bod č.5 – Schválení hodnotící komise a VŘ na nákup vleku za traktor 
Zastupitelstvo na svém zasedání vzalo na vědomí zpracovanou Výzvu k podání cenových 
nabídek na práce a služby související s investiční akcí: „Nákup nového vleku za traktor 
do lesa“. Zastupitelstvo uložilo starostovi připravit Technické parametry k VŘ, které 
posoudí Jaroslav Hovorka. 
Zastupitelstvo schválilo výběrovou komisi k předmětnému vyhodnocení nabídek ve 
složení: 

• Jaroslav Hovorka – zastupitel,  

• Marie Vaňková - místostarostka,  

• Milan Kukla – zastupitel,  
Výzva min třem zájemcům bude zaslána v průběhu měsíce dubna 2023 a předložení 
nabídek proběhne dle zadávací dokumentace do 12.5.2023 do 12:00 hod předložením 
na obecní úřad v Jankově. Předpokládaná hodnota zakázky je max. 300.000,- Kč s DPH. 
Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 
Zastupitelstvo schválilo návrh oslovených firem. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce 
postupovat dle platné směrnice obce Jankov o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.  

Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod č.6 - Schválení mandátní smlouvy na podání žádosti o dotaci z programu MZe 
„Napojení osady Holašovice na vodovod Jankov pro účely zásobování obyvatel pitnou 
vodou ze soustavy JVS“  
Zastupitelstvo na svém zasedání schválilo mandátní smlouvu na podání žádosti o dotaci 
z programu MZe ČR „Napojení osady Holašovice na vodovod Jankov pro účely 
zásobování obyvatel pitnou vodou ze soustavy JVS“ v rámci připravovaných opatření 
pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody v rámci dotačního programu 
129 410. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod č.7 – Grantové žádosti, investiční a neinvestiční akce r. 2023 
Starosta informoval, že proběhlo výběrové řízení na pořízení lesního traktoru – byla 
vybrána nejvýhodnější nabídka dle zadaných kritérií (vizte bod č. 5). Předpokládaný 
termín dodání je léto 2023. Po podání traktoru bude zvážen nákup sněhové radlice a 
dalšího potřebného příslušenství. 



Strana 4 (celkem 7)  

Starosta seznámil členy zastupitelstva s aktualizovaným přehledem grantových žádostí 
pro kalendářní rok 2023 (viz Tabulka č. 1). 
 
Tabulka č.1 

 
 
 
 
 

Stav Grantový program/financování Název akce

Grant POV – JčK Nákup vleku za traktor 

Rozpočet obce - Finacování výše uvedený dotační titul Nákup vleku za traktor 

Podpora JčK – rozpočet Jč. Kraje 2023

Podpora památky UNESCO 

z prostředků JčK 2022 dle smluvních 

podmínek 

Rozpočet obce - Finacování výše uvedený dotační 

titul

Oprava sjezdů z účelové komunikace 

do historických objektů na návsi v 

Holašovicích – etapa II. 

Rozpočet obce Nátěr plotu TIC Holašovce 

Realizováno a 

uhrazeno
Rozpočet obce 

Práce a služby - opravy a úpravy 

Hospoda Holašovice, zadní trakt 

(cena bez DPH)

Rozpočet obce 

Oprava zadní trakt hospdoa 

Holašovice - drobné zednické opravy 

a nátěry 

Rozpočet obce 
Oprava a nátěr zdi okolo Jankovské 

kaple sv. Víta

Rozpočet obce 

Protipovodňová opatření Holašovice 

náves - instalace odvodňovacích 

drenáží a žlabů 

Rozpočet obce 

Realizace - dotažení části MK u 

Jakešů (Holašovice), drobná oprava 

komunikace za humny Holašovice 

Grant - MZE - SZIF - kofinacování viz níže  Nákup traktoru pro lesní účely

VŘ, podpis smlouvy Rozpočet obce - Finacování výše uvedený dotační titul  Nákup traktoru pro lesní účely 

Zdroje Mze a SPÚ

Realizace plánu společných zařízení - 

rekonstukce cest "Ke křížku" a do 

chatové oblasti Voletíny - vše v k.ú. 

Jankov 

Rozpočet obce 
Realizace části místní komunikace 

Voletíny 

Příprava akce Rozpočet obce 
Realizace tlakové kanalizace k 

Doběšům - k.ú.Holašovice

Realizace  díla - vydáno 

Stavební povolení s 

nabytím právní moci, 

příprava podání 

žádosti o dotaci z 

programu MZE

Rozpočet obce 

Zpracování PD k Územnímu 

rozhodnutí a Stavebnímu povolení na 

propojení vodovodu osady Holašovice 

na vodovod Jankov pro zásobování 

obyvatel pitnou vodou (cena bez DHP)

Realizace  díla Rozpočet obce 

Zpracování PD k Územnímu 

rozhodnutí a Stavebnímu povolení na 

Revitalizaci rybníka Olšlinky a Nekysel, 

řešení hospodaření s povrchovou 

vodou v obecních rybnících  vše v k.ú. 

Holašovice 

V relizaci Rozpočet obce 
Splácení bezúročné půjčky JVS - 

stavba kanalizace a ČOV - 2. rok

V relizaci Rozpočet obce 
Splánení úvěru ČS - stavba kanalizace 

a ČOV 

400 000,00 Kč

373 890,00 Kč

4 505 581,40 Kč

Pozn. u akcí označených písmem "kurzíva" jsou uvedeny ceny odhadem, není uvedena cena nabídková nebo smluvní či uzavřena žádost o dotaci

5 745 581,40 Kč 1 240 000,00 Kč

874 248,00 Kč

164 254,40 Kč

35 000,00 Kč

CELKEM aktuálně předpokládaná spoluúčast rozpočtu obce na realizaci akcí a grantů r.  2023

Celkové náklady na 

realizaci akce (pokud 

není v textu název akce 

uvedeno jinak jsou 

ceny uvedeny s DPH) 

Přidělaná dotace  vč. 

DPH

230 000,00 Kč

240 000,00 Kč

500 000,00 Kč

500 000,00 Kč

1 500 000,00 Kč

250 000,00 Kč

35 000,00 Kč

30 000,00 Kč

400 000,00 Kč

80 967,00 Kč

50 000,00 Kč

500 000,00 Kč

25 000 000,00 Kč                         

(dotace není účtována 

přes obec Jankov)

822 222,00 Kč



Strana 5 (celkem 7)  

Bod č.8 – Projednání a schválení daru SK Jankov 2023 
Zastupitelstvo na svém zasedání projednalo a schválilo finanční dar na činnost SK Jankov 
v celkové výši 300 000,- Kč, která bude poskytnuta z rozpočtu Obce Jankov, a to ve třech 
splátkách (100 000,- Kč á splátka). Přípravou darovací smlouvy ZO pověřuje starostu 
obce. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod č.9 – Projednání a schválení daru SDH Jankov 2023 
Zastupitelstvo na svém zasedání projednalo a schválilo finanční dar na činnost SK Jankov 
v celkové výši 100 000,- Kč, která bude poskytnuta z rozpočtu Obce Jankov, a to ve dvou 
splátkách (50 000,- Kč á splátka). Přípravou darovací smlouvy ZO pověřuje starostu 
obce. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod č.10 – Individuální dotace JčK 
Starosta informoval o podání žádosti na individuální dotaci poskytované z rozpočtu 
Jihočeského kraje na realizaci „Oprava sjezdů II. etapa a realizace protipovodňových 
opatření Holašovice – Historická ves a pam. světového kulturního dědictví“. 
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 
 
Bod č.11 – Odsouhlasení VŘ na „Oprava sjezdů II. etapa a realizace protipovodňových 

opatření Holašovice – Historická ves a pam. světového kulturního dědictví“ 
Starosta seznámil zastupitelstvo se zpracovaným dokumentem technické pomoci na 
akci „Holašovice – odvodnění komunikací“ zpracované autorizovaným inženýrem 
v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství.  
Zastupitelstvo projednalo a schválilo vypsání výběrové řízení na veřejnou zakázku – 
neinvestiční akci „Oprava sjezdů II. etapa a realizace protipovodňových opatření 
Holašovice – Historická ves a pam. světového kulturního dědictví“. 
Zastupitelstvo schválilo výběrovou komisi k předmětnému vyhodnocení nabídek ve 
složení: 

• Jaroslav Hovorka – zastupitel,  

• Marie Vaňková - místostarostka,  

• Jaroslava Moravcova – zastupitel,  
Výzva min třem zájemcům bude zaslána v průběhu měsíce dubna 2023 a předložení 
nabídek proběhne dle zadávací dokumentace do 21.5.2023 do 12:00 hod předložením 
na obecní úřad v Jankově. Předpokládaná hodnota zakázky je max. 1.000.000,- Kč s 
DPH. Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 
Zastupitelstvo schválilo návrh oslovených firem. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce 
postupovat dle platné směrnice obce Jankov o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.  

Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 



Strana 6 (celkem 7)  

Bod č.11 – Různé 
 
11.1 – Řešení stavu spolupráce s Honebním společenstvem Čakov, Čakovec, Jankov, 

Holašovice a pronájem pozemků (dále jen HS) 
V rámci projednávání tohoto bodu se jako hosté zasedání zastupitelstva Obce Jankov 
zúčastnili Ladislav Mikeš – starosta HS a Luděk Brejcha – hospodář HS. 
Zastupitelstvo spolu s přizvanými hosty projednalo v poměrně konstruktivní debatě 
podmínky vzájemné spolupráce a podmínky pronájmu obecních pozemků Honebnímu 
společenstvu. Zastupitelstvo se rozhodlo vyčkat na stanoviska dalších zúčastněných 
subjektů (obcí a ZD) a ve věci pronájmu pozemků postupovat jednotně s dalšími 
zúčastněnými. Návrh smlouvy o pronájmu pozemků bude projednán na dalším zasedání 
zastupitelstva.  
Zastupitelstvo vzalo aktuální informace na vědomí. 
 
11.2 – Rámcová kalkulace – prodloužení tlakové kanalizace Holašovice 
Ing. M. Návara informoval zastupitelstvo o předběžné rámcové kalkulaci na prodloužení 
tlakové kanalizace pro místní část Holašovice. Bude naceněno pořízení čerpadla dle 
požadavků provozovatele kanalizace a ČOV. Další postu bude rozhodnut na dalším 
zasedání ZO. 
 
11.3 – Arboristika 
Zastupitelstvo se seznámilo a projednalo cenovou nabídku na provedení arboristických 
prací pro zajištění provozní bezpečnosti dřevin zdravotními, bezpečnostními a 
redukčními řezy včetně instalace bezpečnostních vazeb, kácení stromů a náhradní 
výsadby za poražené dřeviny na návsích v Jankově a Holašovicích. Zastupitelstvo 
pověřuje starostu možným zajištěním dotace na pokrytí části potřebných prací a úkonů. 
 
Zastupitelstvo schválilo kácení určených stromů dle vyjádření odborných orgánů a 
vydaného Rozhodnutí obce Jankov, frézování pařezů v osadě Holašovice, dále a 
výchovný/bezpečnostní řez mladých stromů (lip) na návsích v Jankově i Holašovicích dle 
předložené nabídky s náklady v souhrnné výši cca 150.000,- Kč vč. DPH. Tyto náklady 
nejsou uznatelnými náklady případné dotace a dostupných výzev. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
11.4 – Informace o přípravě kulturní akce „Selské slavnosti Holašovice 2023“ 
Starosta informoval zastupitelstvo o stavu příprav letošního ročníku Selských slavností 
Holašovice u příležitosti 25. výročí zápisu Holašovic na seznam kulturních památek 
UNESCO.  
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 
 
Zastupitelstvo projednalo a po diskusi schválilo výši vstupného na kulturní akci „Selské 
slavnosti Holašovice 2023“, včetně zavedení zvýhodněného rodinného vstupného. 
Základní vstupné pro letošní ročník bylo stanoveno na 250,- Kč /os., snížené vstupné 
pro seniory: 200,- Kč / os.; snížené vstupné pro ZTP a děti (6-14 let): 100,- Kč / os.; 
rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti 6-14 let): 500,- Kč. 
 Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 



Strana 7 (celkem 7)  

11.5. – Projednání a schválení daru Arnošt Petráček  
Zastupitelstvo na svém zasedání projednalo a schválilo finanční dar na činnost 
paraolympionika a handicapovaného sportovce Arnošta Petráčka v celkové výši 
20 000,- Kč, která bude poskytnuta z rozpočtu Obce Jankov. Přípravou darovací smlouvy 
ZO pověřuje starostu obce. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
11.6. – Projednání a schválení daru Linka bezpečí  
Zastupitelstvo na svém zasedání projednalo a schválilo finanční dar na činnost Linky 
bezpečí v celkové výši 3 000,- Kč, která bude poskytnuta z rozpočtu Obce Jankov. 
Podpisem darovací smlouvy ZO pověřuje starostu obce. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
11.7. – Projednání a schválení daru Alzheimer home České Budějovice 
Zastupitelstvo na svém zasedání projednalo a neschválilo finanční dar na činnost 
Alzheimer home České Budějovice.  
Výsledky hlasování: 

Pro: 0 Proti: 9 Zdržel se: 0 

 
11.8 – Schválení žádosti o dotaci na zpracování Energetické koncepce obce 
Jankov/Holašovice 
Starosta zastupitelstvu obce předložil návrh k podání žádosti o dotaci na energetickou 
koncepci obce Jankov, která je potřebná k případnému podání žádosti a připojení se do 
aktivit ohledně Komunitní energetiky.  

 Po diskusi zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci do programu MPO 
EFEKT na základě Výzvy č. EFEKT 3/2023 na projekt Zpracování místní energetické 
koncepce obce Jankov. Program EFEKT: Výzva č. 3/ 2023 – Zpracování místní 
energetické koncepce. Výzva je zaměřena na zpracování místní energetické koncepce, 
která by měla být nástrojem a návodem, jak optimalizovat dodávku energie vůči energii 
spotřebované v lokalitě konkrétní obce nebo dobrovolného svazku obcí. Místní 
energetická koncepce by měla být dokumentem, podle něhož by místní samospráva 
měla postupovat při komplexním řešení zajištění dodávky a spotřeby energie v příslušné 
lokalitě nebo také při dílčích řešeních v rámci jejích jednotlivých částí. 

 Limit dotace: max. 400 - 500 tis. Kč 
Výše dotace: max. 70 - 90% způsobilých výdajů projektu 
Starosta byl pověřen zajištěním administrace žádosti. 
Výsledky hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Zapsal:  Mgr. Petr Svoboda – člen zastupitelstva 
 
Zápis ověřili: Milan Kukla – člen zastupitelstva  

Michal Sláma – člen zastupitelstva  
 
Zápis schválil:  Ing. Jan Jílek – starosta   
 
Vyvěšeno: 4.4.2023 
Sejmuto: 


